
СОВЕТ 
НОВОЗАР1 Л ЕН С К О ГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАВ ЛИ НСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
БАУЛЫ  

М УНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ 
ЯД А  ЗАРЕЧЕНСК 
АВЫ Л Ж ИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ КАР АР
п.Новозареченск

10.1 1.2022 № 69
О проекте решения Совета 
Новозареченского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района 
«О бюджете Новозареченского сельского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Ф едеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», с Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Новозареченском сельском 

поселении от 18.03.2020 № 137, Совет Новозареченского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района РЕШ ИЛ:

1. Одобрить и вынести на обсуждение, в том числе на публичные слушания, 

проект решения Совета Новозареченского сельского поселения «О бюджете 

Новозареченского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» (приложение №1).

2. Принять проект решения в первом чтении согласно приложению №1.

3. Утвердить:

- порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета 

Новозареченского сельского поселения «О бюджете Новозареченского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и участия 

граждан в его обсуждении (приложение №2);



- порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета 

Новозареченского сельского поселения «О бюджете Новозареченского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (приложение №

3).
4. Опубликовать настоящее решение, проект решения Совета 

Новозареченского сельского поселения «О бюджете Новозареченского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» на сайте 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

(http://www.bavly.Latarstan.ru) и на Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

5. Образовать рабочую группу по учету, по обобщению и рассмотрению 

поступающих предложений по проекту решения Совета Новозареченского 

сельского поселения «О бюджете Новозареченского сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в следующем составе:

1) Забирова Альфия Рафаиловна -  председатель рабочей группы.

2) Белалова Гульназ Рафаилевна -  секретарь Исполнительного комитета 

Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района.

3) Ш арифуллина Альбина Фатыховна -  член рабочей группы.

4) Гатина Зиля М интагировна -  член рабочей группы.

5) Никулина Клавдия Николаевна -  член рабочей группы.

6. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 

Новозареченского сельского поселения «О бюджете Новозареченского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 22 ноября 2022 

года в 15.00 часов в здании Исполнительного комитета Новозареченского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района по адресу: Республика 

Татарстан, Бавлинекий муниципальный район, п.Новозареченск, ул. Вахитова, д.

7. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета 

Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан и граждан по проекту решения Совета Новозареченского

http://www.bavly.Latarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


сельского поселения «О бюджете Новозареченского сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и вынести на рассмотрение Совета 

Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую 

группу по учету, по обобщению и рассмотрению поступающ их предложений по 

проекту решения Совета Новозареченского сельского поселения «О бюджете 

Новозареченского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов».

Глава, Председатель Совета 
Новозареченского сельского поселения А.Р. Забирова



П риложение №  1 
к реш ению  Совета 

Н овозареченского сельского 
поселения 

от «10» ноября 2022года№ 69

ПРОЕКТ
решения Совета Новозареченского сельского поселения 

«О бюджете Новозареченского сельского поселения на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального 

образования «Новозареченского сельское поселение» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан и Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Новозареченского сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан Совет 

Новозареченского сельского поселения РЕШ ИЛ:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новозареченского 

сельского поселения на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета Новозареченского сельского поселения в 

сумме 8202,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Новозареченского сельского поселения в 

сумме 8202,7 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Новозареченского сельского поселения в сумме 0 тыс. 

рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Новозареченского 

сельского поселения на 2024 год и 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета Новозареченского сельского поселения 

на 2024 год в сумме 8280,2 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 8344,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Новозареченского сельского поселения 

на 2024 год в сумме 8280,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 203,7 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 8344,9 тыс. рублей, в



том числе условно утвержденные расходы в сумме 410,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Новозареченского сельского поселения на 2024 год в 

сумме 0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0 тыс.рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета

Новозареченского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Новозареченского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Новозареченского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Новозареченского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 3

Учесть в бюджете Новозареченского сельского поселения прогнозируемые 

объемы доходов па 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Новозареченского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Новозареченского сельского поселения на 2023 год и на



плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению.

Статья 5

1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета поселения в бюджет Бавлинского муниципального 

района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглаш ениями на обеспечение 

мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры на 2023 год в сумме 4655,4 

тыс. рублей, на 2024 год в сумме 4655,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 4655,4 

тыс. рублей.

2. Установить, что в 2023 году перечисление межбю джетных трансфертов в 

бюджет Бавлинского муниципального района, предусмотренных настоящей 

статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 6

Учесть в бюджете Новозареченского сельского поселения, получаемые из 

бюджета Бавлинского муниципального района дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности в 2023 году в сумме 5204,4 тыс. рублей, в 2024 году 

в сумме 5257,9 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 5297,8 тыс. рублей.

Статья 7

Учесть в бюджете Новозареченского сельского поселения, получаемые из 

бюджета Бавлинского муниципального района субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений в 2023 году 126,3 тыс. рублей, в 2024 году 132,3 тыс. рублей, в 2025 

году 137,1 тыс. рублей.

Статья 8

1. Органы местного самоуправления не вправе принимать в 2023 году 

решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений, а также расходов на их содержание.

Статья 9



Остатки средств бюджета Новозареченского сельского поселения на 1 

января 2023 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Исполнительного 

комитета Новозареченского сельского поселения муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащ их в соответствии 

с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, направляются в 

2023 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 

указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом Новозареченского 

сельского поселения соответствующего решения.

Статья 10

Территориальное отделение Департамента Казначейства М инистерства 

финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по 

исполнению бюджета Новозареченского сельского поселения в соответствии с 

заключенными соглашениями.

Статья 11

1. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде и 

разместить на официальном сайте Новозареченского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава, Председатель Совета 
Новозареченского сельского поселения А.Р. Забирова



Приложение № 2 
к решению Совета 

Н овозареченского сельского поселения 
от «10» ноября 2022года № 69

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета Новозареченского сельского поселения на 2023 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя
Группа, подгруппа, 

статья кода вида 
доходов

Сумма

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И Н 1 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 872,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 384,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 384,0
НАЛОГИ НА СОВО КУП Н Ы Й  Д О Х О Д 1 05 00000 00 0000 000 20,0
Единый сельскохозяйс 1 венный налог 1 05 03000 01 0000 110 20,0
НАЛОГИ НА И М УЩ ЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2 468,0

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 125,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2 343,0
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 1 873,0
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 470,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 5 330,7
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 10000 00 0000 150 5 204,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 5 204,4
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской  
Федерации

2 02 30000 00 0000 150 126,3

Субвенции бюджетам на осущ ествление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 2 02 35118 00 0000 150 126,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 202,7



Таблица 2

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета Новозареченского сельского поселения 

на плановый период 20234 и 2025 годов

(тыс.руб.)

Наименование показателя
Группа,подгруппа,  

статья кода вида 
доходов

Сумма

2024 год 2025 год

1 2 3 4
НАЛОГОВЫЕ И Н 1 НАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 890,0 2 910,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, Д ОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 402,0 422,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 402,0 422,0
НАЛОГИ НА СОВО КУПНЫ Й д о х о д 1 05 00000 00 0000 000 20,0 20,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 20,0 20,0
НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2 468,0 2 468,0

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 125,0 125,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2 343,0 2 343,0
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 1 873,0 1 873,0
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 470,0 470,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 5 390,2 5 434,9
Дотации бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 5 257,9 5 297,8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 2 02 16001 00 0000 150 5 257,9 5 297,8
Субвенции бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 132,3 137,1

Субвенции бюджетам па осущ ествление 
первичного воинского \ чета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 2 02 35118 00 0000 150 132,3 137,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 280,2 8 344,9



О ц ен к а  ож и даем ого  и сп ол н ен и я  

бю дж ета  11овозареченского сел ь ск ого  п осел ен и я  за 2022  год

Н аименование показателей У точненны й 
план на 2023 

год

Ож идаемое 
исполнение за 

2023 год

Д о х о д ы

Н ал оговы е доходы 2835 2835
Н алог на доходы ф изических лиц 332 332

Налоги на совокупный доход 30 30
Налоги на имущее ! во ф изических лиц 130 130
Земельный налог 2343 2343
Н ен ал огов ы е до х о д ы 175,2 175,2
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

68,9 68,9

Средства самооблож ения граждан 106,3 106,3
И того н ал огов ы х п н ен а л о го в ы х  д о ходов 3010 ,2 3010 ,2
Безвозмездные поступления 3886,3 3886,3
В сего д оходы 6896 ,5 6896,5

Р а сх о д ы
О бщ егосударственные вопросы 1233,8 1620,9
Н ациональная оборона 109,5 109,5
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

9,5 9,5

Национальная экономика 202,5 202,5
Ж илищ но-коммуна 1ьное хозяйство 1148,8 1148,8
Культура, кинематография 4342,4 4342,4
Ф изическая культура и спорт 8 8
В сего р асходы 7054 ,5 7054,5
Д еф ицит (-), проф ицит (+) -158 -158



Приложение № 4 
к решению Совета Новозареченского 

сельского поселения 
от «10» ноября 2022года № 69

Таблица 1

Р асп р едел ен и е б ю д ж ет н ы х  а сси гн ов ан и й  по р аздел ам  и п о д р а зд ел а м , ц елевы м  
статья м  и 1 р упп ам  в идов  р асходов  к л а сси ф и к а ц и и  р асходов  бю дж ета  

Н о в о за р еч ен ск о го  сел ь ск ого  п осел ен и я  на 2023  год

(тыс.руб.)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 1271,1
Функционирование высшего должностного  
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 587,9

Непрограмные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 587,9
- Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 587,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 587,9

Функционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высших органов  
исполнительной власти субъектов  
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 681,5

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 681,5
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 681,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенным и учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 387,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м\ ниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 288,8

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,7

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 1,7

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 1,7
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (м\ ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 1,7

Национальная оборона 02 126,3
М обилизационная п вневойсковая 
подготовка

02 03 126,3



Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126,3
Осуществление первичного воинского умета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

02 03 99 0 00 51180 126,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 115,6

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 0 00 51180 200 10,7

Национальная экономика 04 100,0
Дорожное хозяйство 04 09 100,0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 100,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства

04 09 99 0 00 78020 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 100,0

Ж илищно-коммуна. 1ьное хозяйство 05 939,3
Благоустройство 05 03 939,3
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 939,3
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 464,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (му пиципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 464,7

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 50,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 424,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (му ниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 424,6

Культура и кинематография 08 5758,0
Культура 08 01 5758,0
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 5758,0
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 01 99 0 00 44091 1 102,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м\ пиципальных) нужд

08 01 99 0 00 44091 200 1097,3

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 5,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 4655,4



Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 4655,4
Физическая культура и спорт 11 8,0
Массовый спорт 11 02 8,0
Непроограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 8,0
Мероприятия в области физической культуры 
и спорта

11 02 99 0 00 12870 8,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (м\ ниципальных) нужд

11 02 99 0 00 12870 200 8,0

Итого: 8202,7



Таблица №2

Р а сп р едел ен и е б ю д ж ет н ы х  асси гн ов ан и й  по р аздел ам  и п о д р а зд ел а м , ц елевы м  статья м
р асходов  к л асси ф и к ац и и  

и гр уп п ам  в и дов  р асходов  к л асси ф и к ац и и  р асх о до в  бю дж ета  
Н ов о за р еч ен ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я  на п л а н о в ы й  п ер и о д  2024 -2 0 2 5  годов

(тыс.руб.)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2024 2025

Общегосударственные вопросы 01 1271,2 1271,3
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 587,9 587,9

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 587,9 587,9
- Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 587,9 587,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 587,9 587,9

Функционирование' Правительства 
Российской Ф едерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций

01 04 681,6 681,7

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 681,6 681,7
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 681,6 681,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными ф о та м и

01 04 99 0 00 02040 100 387,7 387,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м) ниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 288,9 289,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5,0 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,7 1,7

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 1,7 1,7
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 1,7 1,7
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (м\ ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 1,7 1,7

Национальная оборона 02 132,3 137,1
Мобилизационная п вневойсковая 
подготовка

02 03 132,3 137,1

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 132,3 137,1



Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

02 03 99 0 00 51180 132,3 137,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 121,6 126,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (м\ пиципальных) нужд

02 03 99 0 00 51180 200 10,7 10,7

Национальная экономика 04 100,0 100,0
Дорожное хозяйство 04 09 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 100,0 100,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных доро! и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 00 78020 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м\ ниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 100,0 100,0

Ж илищно-коммуна. 1ьное хозяйство 05 759,4 572,6
Благоустройство 05 03 759,4 572,6
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 759,4 572,6
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 488,0 507,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м_\ пиципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 488,0 507,6

Содержание кладбиш 05 03 99 0 00 78040 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м_\ ниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 50,0 50,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 221,4 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м\ пиципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 221,4 15,0

Культура и кинема 1 ография 08 5805,6 5845,5
Культура 08 01 5805,6 5845,5
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 5805,6 5845,5
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 01 99 0 00 44091 1150,2 1190,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 44091 200 1144,9 1184,8

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 5,3 5,3
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными

08 01 99 0 00 25600 4655,4 4655,4



соглашениями

Межбюджетн ые тра н оферты 08 01 99 0 00 25600 500 4655,4 4655,4
Физическая культура и спорт 11 8,0 8,0
Массовый спорт 11 02 8,0 8,0
Непроограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 8,0 8,0
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

11 02 99 0 00 12870 8,0 8,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (м\ пиципальных) нужд

11 02 99 0 00 12870 200 8,0 8,0

Итого расходов (без условно 
утвержденных расходов):

8076,5 7934,5



Приложение № 3 
к решению Совета Новозареченского 

сельского поселения 
от «10» ноября 2022года № 69

Таблица
№1

Ведомственная структура расходов бюджета 
Новозареченского сельского поселения на 2023 год

(тыс.руб.)
Наименование ведом

ство
РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Новозареченского сельского поселения 925 587,9

Общегосударственные вопросы 925 01 587,9
Функционирование высшего должностного  
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

925 01 02 587,9

Непрограмные направления расходов 925 01 02 99 0 00 
00000

587,9

- Глава муниципального образования 925 01 02 99 0 00 
02030

587,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

925 01 02 99 0 00 
02030

100 587,9

Исполнительный комитет Новозареченского  
сельского поселения

825 7614,8

Общегосударственные вопросы 825 01 683,2
Ф ункционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов  
Российской Ф едерации, местных 
администраций

825 01 04 681,5

Непрограммные направления расходов 825 01 04 99 0 00 
00000

681,5

Центральный annapa i 825 01 04 99 0 00 
02040

681,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

825 01 04 99 0 00 
02040

100 387,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м> ниципальных) нужд

825 01 04 99 0 00 
02040

200 288,8

Иные бюджетные ассигнования 825 01 04 99 0 00 
02040

800 5,0



Другие общегосударственные вопросы 825 01 13 1,7
Непрограммные направления расходов 825 01 13 99 0 00 

00000
1,7

Страхование муниципальных служащих 825 01 13 99 0 00 
92410

1,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 01 13 99 0 00 
92410

200 1,7

Национальная оборона 825 02 126,3
Мобилизационная и вневойсковая  
подготовка

825 02 03 126,3

Непрограммные направления расходов 825 02 03 99 0 00 
00000

126,3

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

825 02 03 99 0 00 
51180

126,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

825 02 03 99 0 00 
51180

100 115,6

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 02 03 99 0 00 
51180

200 10,7

Национальная экономика 825 04 100,0
Дорожное хозяйство 825 04 09 100,0
Непрограммные направления расходов 825 04 09 99 0 00 

00000
100,0

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства

825 04 09 99 0 00 
78020

100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 04 09 99 0 00 
78020

200 100,0

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 825 05 939,3
Благоустройство 825 05 03 939,3
Непрограммные направления расходов 825 05 03 99 0 00 

00000
939,3

Уличное освещение 825 05 03 99 0 00 
78010

464,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 
78010

200 464,7

Содержание кладбищ 825 05 03 99 0 00 
78040

50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 
78040

200 50,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

825 05 03 99 0 00 
78050

424,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 
78050

200 424,6

Культура и кинематография 825 08 5758,0
Культура 825 08 01 5758,0



Непрограммные направления расходов 825 08 01 99 0 00 
00000

5758,0

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

825 08 01 99 0 00 
44091

1102,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 08 01 99 0 00 
44091

200 1097,3

Иные бюджетные ассигнования 825 08 01 99 0 00 
44091

800 5,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

825 08 01 99 0 00 
25600

4655,4

Межбюджетные трансферты 825 08 01 99 0 00 
25600

500 4655,4

Физическая культура и спорт 825 11 8,0
Массовый спорт 825 11 02 8,0

Непроограммные направления расходов 825 11 02 99 0 00 
00000

8,0

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

825 11 02 99 0 00 
12870

8,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

825 11 02 99 0 00 
12870

200 8,0

Итого: 8202,7



Таблица №

В ед о м ств ен н а я  стр ук тур а  р асходов  бю дж ета  

Н ов о за р еч ен ск о го  сел ь ск ого  п осел ен и я  
на п л ан овы й  п ер и о д  2024-2025  годов

(тыс.руб.)
Наименование ведом

ство
РЗ ИР ЦСР ВР 2024 2025

Совет Новозареченского сельского 
поселения

925 587,9 587,9

Общегосударственные вопросы 925 01 587,9 587,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

925 01 02 587,9 587,9

Непрограммные направления расходов 925 01 02 99 0 00 
00000

587,9 587,9

- Глава муниципального образования 925 01 02 99 0 00 
02030

587,9 587,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

925 01 02 99 0 00 
02030

100 587,9 587,9

Исполнительный комитет 
Новозареченского сельского 
поселения

825 7488,6 7346,6

Общегосударственные вопросы 825 01 683,3 683,4
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций

825 01 04 681,6 681,7

Непрограммные направления расходов 825 01 04 99 0 00 
00000

681,6 681,7

Центральный аппарат 825 01 04 99 0 00 
02040

681,6 681,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

825 01 04 99 0 00 
02040

100 387,7 387,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

825 01 04 99 0 00 
02040

200 288,9 289,0

Иные бюджетные ассигнования 825 01 04 99 0 00 
02040

800 5,0 5,0

Другие общегосударственные 
вопросы

825 01 13 1,7 1,7



Непрограммные направления расходов 825 01 13 99 0 00 
00000

1,7 1,7

Страхование муниципальных 
служащих

825 01 13 99 0 00 
92410

1,7 1,7

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

825 01 13 99 0 00 
92410

200 1,7 1,7

Национальная оборона 825 02 132,3 137,1
Мобилизационная и вневойсковая  
подготовка

825 02 03 132,3 137,1

Непрограммные направления расходов 825 02 03 99 0 00 
00000

132,3 137,1

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

825 02 03 99 0 00 
51180

132,3 137,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

825 02 03 99 0 00 
51180

100 121,6 126,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

825 02 03 99 0 00 
51 180

200 10,7 10,7

Национальная экономика 825 04 100,0 100,0
Дорожное хозяйство 825 04 09 100,0 100,0
Непрограммные направления расходов 825 04 09 99 0 00 

00000
100,0 100,0

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

825 04 09 99 0 00 
78020

100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

825 04 09 99 0 00 
78020

200 100,0 100,0

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 825 05 759,4 572,6
Благоустройство 825 05 03 759,4 572,6
Непрограммные направления расходов 825 05 03 99 0 00 

00000
759,4 572,6

Уличное освещение 825 05 03 99 0 00 
78010

488,0 507,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

825 05 03 99 0 00 
78010

200 488,0 507,6

Содержание кладбищ 825 05 03 99 0 00 
78040

50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

825 05 03 99 0 00 
78040

200 50,0 50,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

825 05 03 99 0 00 
78050

221,4 15,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

825 05 03 99 0 00 
78050

200 221,4 15,0

Культура и кинематография 825 08 5805,6 5845,5

Культура 825 08 01 5805,6 5845,5
Непрограммные направления расходов 825 08 01 99 0 00 

00000
5805,6 5845,5

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

825 08 01 99 0 00 
44091

1150,2 1190,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

825 08 01 99 0 00 
44091

200 1144,9 1184,8

Иные бюджетные ассигнования 825 08 01 99 0 00 
44091

800 5,3 5,3

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

825 08 01 99 0 00 
25600

4655,4 4655,4

Межбюджетные трансферты 825 08 01 99 0 00 
25600

500 4655,4 4655,4

Физическая культура и спорт 825 11 8,0 8,0
Массовый спорт 825 11 02 8,0 8,0
Непроограммные направления 
расходов

825 11 02 99 0 00 
00000

8,0 8,0

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

825 11 02 99 0 00 
12870

8,0 8,0

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

825 11 02 99 0 00 
12870

200 8,0 8,0

Итого расходов (без условно 
утвержденных расходов):

8076,5 7934,5



П рилож ение №  1 
к реш ению  Совета Н овозареченского 

сельского поселения 
от «10»ноября 2022года № 69

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета 
Новозареченского сельского поселения на 2023 год

(тыс.руб.)

Н аименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего 
ф инансирования дефицита 

бю дж ета
01 00 00 00 00 0000 000

И зменение остатков средств на 
счетах по учету средств бю дж ета 01 05 00 00 00 0000 000

Увеличение остатков средств 
бю джетов 01 05 00 00 00 0000 500

-8202,7

У величение прочих остатков 
средств бю дж етов 01 05 02 00 00 0000 500

-8202,7

У величение прочих остатков 
денеж ных средств бю джетов 01 05 02 01 00 0000 510

-8202,7

Увеличение прочих остатков 
денеж ных средств бю дж етов 

сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-8202,7

У меньш ение остатков средств 
бю джетов 01 05 00 00 00 0000 600

8202,7

У меньш ение прочих остатков 
средств бю джетов 01 05 02 00 00 0000 600

8202,7

У меньш ение прочих остатков 
денеж ных средств бю джетов 01 05 02 01 00 0000 610

8202,7

У меньш ение прочих остатков 
денеж ных средств бю джетов 

сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610

8202,7



Таблица №2

Источники финансирования дефицита бюджета 
Новозареченского сельского поселения на плановый период 

2024 и 2025 годов

(тыс.руб.)

Н аименование показателя Код показателя 2024 год 2025 год

И сточники внутреннего 
финансирования деф ицита бю дж ета 01 00 00 00 00 0000 000

“ “

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бю дж ета 01 05 00 00 00 0000 000

У величение остатков средств 
бю дж етов 01 05 00 00 00 0000 500

-8280,2 -8344,9

У величение прочих остатков средств 
бю дж етов 01 05 02 00 00 0000 500

-8280,2 -8344,9

У величение прочих остатков 
денеж ных средств бю дж етов

01 05 02 01 00 0000 510

-8280,2 -8344,9

У величение прочих остатков 
денеж ных средств бю дж етов сельских 

поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-8280,2 -8344,9

У меньш ение остатков средств 
бю джетов 01 05 00 00 00 0000 600

8280,2 8344,9

У меньш ение прочих остатков средств 
бю джетов 01 05 02 00 00 0000 600

8280,2 8344,9

У меньш ение прочих остатков 
денеж ных средств бю джетов 01 05 02 01 00 0000 610

8280,2 8344,9

У меньш ение прочих остатков 
денеж ных средств бю дж етов сельских 

поселений 01 05 02 0110 0000 610

8280,2 8344,9



Прогноз
основных характеристик консолидированного бюджета 

Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

Прогнозируемый общий 
объем доходов 8202,7 8280,2 8344,9

Общий объем расходов 8202,7 8280,2 8344,9

Дефицит (-), профицит (+) 
бюджета

0 0 0



РАЗНОГЛАСИЯ  
по проекту бюджетной сметы

Разногласий по проекту бюджетных смет на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов по Новозареченскому сельскому поселению Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан не имеется.



Расчет по налогам на 2023 год
тыс.руб.

Налоговые доходы, зачисляемые в бюджет 
Новозареченского сельского поселения, всего

в том числе:

исходя из поступлений за 2021 год и темпов
роста:

Налог на доходы физических лиц

Единый сельскохозяйственный налог

исходя из статистической налоговой 
отчетности:

Налог на имущество физических лиц

Земельный налог

Расчет по налогам на 2024 - 2025 годы
тыс.руб.

2024 г.

Налоговые доходы, зачисляемые в 
бюджет 2890

Новозареченского сельского
поселения, всего

в том числе:

Налог на доходы физических лиц 402

Единый сельскохозяйственный налог 20

Налог на имущество физических лиц 125

Земельный налог 2343

2872

384

20

125

2343

2025 г. 

2910

422

20

125

2343



Верхний предел муниципального долга 
Новозареченского сельского поселения

Наименование тыс. руб.
Верхний предел муниципального внутреннего долга 
Новозареченского сельского поселения 

на 1 января 2024 года

0

в том числе верхний предел обязательств 
по муниципальным гарантиям

0

Верхний предел муниципального внутреннего долга 
Новозареченского сельского поселения 

на 1 января 2025 года

0

в том числе верхний предел обязательств 
по муниципальным гарантиям

0

Верхний предел муниципального внутреннего долга 
Новозареченского сельского поселения 

на 1 января 2026 года

0

в том числе верхний предел обязательств 
по муниципальным гарантиям

0



П редварительны е итоги социально-экономического развития 
за истекш ий период текущ его финансового года и ож идаемые итоги социально-экономического 

развития за истекш ий финансовый год Н овозареченского сельского поселения

№
п/п

Показатели Единица
измерения

9 мес. 
2022 г. 

факт

2022 год 
оценка

1. Численность постоянного 
населения (среднегодовая)

тыс. чел. 1,3 1,3

2. Валовой территориальны й 
продукт

тыс. руб. 68000 86000

4. Фонд заработной платы  по 
территории

тыс. руб. 13041 15939

5. Среднесписочная численность 
работников предприятия и 
организаций

тыс. чел. 0,0075 0,0075

6. Начисленная среднем есячная 
заработная плата на одного 
работника

рублей 13000 13000

7. Объем отгруж енны х товаров тыс. руб. 49000 62000
9. Оборот розничной торговли тыс. руб. 10125 13500



П рогноз социально-экономического развития 
Новозареченского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

№
п/п

Показатели Единица
измерения

2023 год 
(прогноз)

2024 год 
(прогноз)

2025 год 
(прогноз)

1. Численность постоянного 
населения (среднегодовая)

тыс. чел. 1,3 1,3 1,3

2. Валовой территориальны й 
продукт

тыс. руб. 86500 87000 88000

4. Ф онд заработной платы  по 
территории

тыс. руб. 17500 17500 18000

5. Среднесписочная численность 
работников предприятия и 
организаций

тыс. чел. 0,0075 0,0075 0,0075

6. Начисленная среднемесячная 
заработная плата на одного 
работника

рублей 13000 14000 14500

7. Объем отгруж енны х товаров тыс. руб. 65500 66000 67000
9. Оборот розничной торговли тыс. руб. 13600 14000 14500



Основные направления  
бюджетной и налоговой политики  

Н овозареченского сельского поселения 
на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов

Основные направления бюджетной и налоговой политики Новозареченского 
сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
сформированы в соответствии с Бюджетным посланием Президента Российской 
Федерации о бюджетной политике в 2023 -  2025 годах, Бюджетным кодексом 
Российской Ф едерации и Бюджетным кодексом Республики Татарстан. Проект 
бюджета Новозареченского сельского поселения сформирован на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов.

Доходы бюджета города сформированы в соответствии с бюджетным и 
налоговым законодательством: зачисление налога на доходы физических лиц по 
нормативу 4%; зачисление налога на имущество физических лиц и земельного 
налога по нормативу 100%; зачисление единого сельскохозяйственного налога по 
нормативу 50%.

Социальная направленность налоговой политики выражена в сохранении 
установленных ранее льгот физическим лицам, а также в льготной ставке 
земельного налога по земельным участкам автономных, бюджетных и казенных 
учреждений, финансируемых из местного бюджета.

При расчете расходной части бюджета города на 2023-2025 годы 
используются следующие критерии: ______________ ______________ ______________

Н аименование 2023 год 2024 год 2025 год
Коммунальные услуги повы ш ение с 

01.07.2023 г. 
на 6,1 %

повы ш ение с 
01.07.2024 г. 

на 4,0 %

повыш ение с 
01.07.2025 г. 

на 4,0 %
Остальные расходы на уровне 

2022 г.
на уровне 

2022 г.
на уровне 

2022 г.

Выполнение обязательств по повышению заработной платы работников 
бюджетной сферы требует сохранения и усиления социальной направленности 
бюджета.



Р еестр  и сточ н и к ов  до ходов  бю дж ета  Н ов озар еч ен ск ого  сельск ого п осел ен ия  Б авл и н ск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  рай он а
на 2023  год  и п л ан овы й  п ери од 2024 и 20245 годов

Н аименование 
группы  источников 
доходов бю дж ета / 

наименование 
источника дохода 

бю дж ета

Классификация 
доходов (КБК)

Код и наименование 
главного 

администратора 
доходов бю дж ета

Прогноз в 
соответст 

вии с 
решением 

о
бюджете 

на 
текущ ий 

финасовы 
й год, 

тыс. руб.

Кассовое 
поступле 

ние в 
текущ ем 
финансов 
ом году, 
тыс.руб.

(по 
состояни 

ю на 
01.09.202 

2)

Оценка 
исполне 

ния 
бюджета 

в 2022 
году 

(текущи 
й

финансо
вый
год),

тыс.руб.

Прогноз доходов, тыс.руб.

на 2023 
г.

(очереди 
ой 

финансо 
вый год)

на 2024 г. 
(первый 

год 
планового 
периода)

на 2025 г. 
(второй 

год 
планового 
периода)

1 2 О
J 4 5 6 7 8 9

Н алоговы е и 
неналоговы е доходы

1 00 00000 00 0000 000 2 941,3 1 956,3 3 010,2 2 872,0 2 890,0 2 910,0

Н алоги на прибыль, 
доходы 1 01 00000 00 0000 000 332,0 232,8 332,0 384,0 402,0 422,0
Н алог на доходы 
ф изических лиц

1 01 02000 01 0000 110 182 У правление 
Ф едерально 
й налоговой 
службы по 
Республике 
Татарстан

332,0 232,8 332,0 384,0 402,0 422,0

Н алоги на 
совокупны й доход 1 05 00000 00 0000 000

30,0 23,7 30,0 20,0 20,0 20,0



Единый
сельскохозяйственны 
й налог

1 05 03000 01 0000 110 182 У правление 
Ф едерально 
й налоговой 
службы по 
Республике 
Татарстан

30,0 23,7 30,0 20,0 20,0 20,0

Н алоги на 
имущ ество

1 Об 00000 00 0000 000 2 473,0 1 524,6 2 473,0 2 468,0 2 468,0 2 468,0

Н алог на имущ ество 
ф изических лиц

1 06 01000 00 0000 110 182 У правление 
Ф едерально 
й налоговой 
служ бы по 
Республике 
Татарстан

130,0 19,4 130,0 125,0 125,0 125,0

Зем ельны й налог 1 06 06000 00 0000 110 182 У правление 
Ф едерально 
й налоговой 
служ бы по 
Республике 
Татарстан

2 343,0 1 505,2 2 343,0 2 343,0 2 343,0 2 343,0

Д оходы  от оказания 
платны х услуг 
(р аб о т )и
ком пенсации затрат 
государства 1 13 00000 00 0000 000

0,0 68,9 68,9 0,0 0,0 0,0

Д оходы  от 
ком пенсации затрат 
государства

1 13 02000 00 0000 130

803 Ф инансово­
бю джетная 
палата 
Бавлинского 
муниципаль 
ного района

0,0 68,9 68,9 0,0 0,0 0,0

П рочие неналоговые 
доходы

1 17 00000 00 0000 000

106,3 106,3 106,3 0,0 0,0 0,0



Средства
самооблож ения
граждан

1 17 14000 00 0000 150 803 Ф инансово­
бю джетная 
палата 
Бавлинского 
муниципаль 
ного района

106,3 106,3 106,3 0,0 0,0 0,0

Безвозмездны е
поступления 2 00 00000 00 0000 000 3 880,0 2 463,4 3 880,0 5 330,7 5 390,2 5 434,9
Безвозмездны е 
поступления от 
других бюджетов 
бю дж етной системы 
Российской 
Ф едерации

2 02 00000 00 0000 000 3 880,0 2 463,4 3 880,0 5 330,7 5 390,2 5 434,9

Д отации бюджетам 
бю дж етной системы 
Российской 
Ф едерации

2 02 10000 00 0000 150 803 Ф инансово­
бю джетная 
палата 
Бавлинского 
муниципаль 
ного района

3 134,0 2 255,1 3 134,0 5 204,4 5 257,9 5 297,8

Субвенции 
бю джетам 
бю дж етной системы 
Российской 
Ф едерации

2 02 30000 00 0000 150 803 Ф инансово­
бю джетная 
палата 
Бавлинского 
муниципаль 
ного района

103,2 83,7 103,2 126,3 132,3 137,1

И ные
м еж бю дж етные
трансф ерты

2 02 40000 00 0000 150 803 Ф инансово­
бю джетная 
палата 
Бавлинского 
муниципаль 
ного района

642,8 124,6 642,8 0,0 0,0 0,0

И того доходов 6 821,3 4 419,7 6 890,2 8 202,7 8 280,2 8 344,9



Прилож ение № 2 
к реш ению  Совета Новозареченского 

сельского поселения 
от «10» ноября 2022года № 69

ПОРЯДОК

учета предложений граждан к проекту решения «О бюджете Новозареченского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и

участия граждан в его обсуждении

1. Предложения к проекту решения «О бюджете Новозареченского 

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

вносятся в Совет Новозареченского поселения по адресу: п.Новозареченск, 

ул.Вахитова, д. 15 в письменной форме.

Предложения принимаются в рабочие дни с 8 до 16 часов до 15 ноября 

2022 года.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 

подаются по адресу: 423943, Республика Татарстан, Бавлинский

муниципальный район, п.Новозареченск, ул.Вахитова, д. 15, лично или по почте 

(с пометкой на конверте «обсуждение решения «О бюджете Новозареченского 

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»» 

или «публичные слушания»).



П рилож ение №3 
к реш ению  Совета 
Новозареченского 

сельского поселения 
от «10» ноября 2022года № 69

ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний

1. Публичные слушания по проекту реш ения «О бюджете 

Новозареченского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» (далее -  публичные слушания) проводятся в соответствии с 

Уставом муниципального образования «Новозареченское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, настоящим 

Порядком.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для 

аргументации своих предложений являются жители поселения, которые подали 

письменные заявления до даты проведения публичных слушаний.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления могут быть 

все заинтересованные жители поселения.

4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных 

слушаний.

5. Председательствующ им на публичных слуш аниях является глава 

поселения. Публичные слушания открываются вступительным словом 

председательствующего, который информирует присутствующ их о сути 

обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.

6. Участники публичных слушаний приглашаются для аргументации 

своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи 

заявления.

7. Выступления участников публичных слушаний не должны 

продолжаться более 5 минут.



8. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы 

выступающим после окончания выступления с разрешения 

председательствующего.

9. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход 

публичных слушаний, прерывать и мешать их проведению.

10. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных 

слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала 

заседания.

11. Все замечания и предложения участников публичных слушаний 

заносятся в протокол публичных слушаний. Протокол хранится в материалах 

Совета поселения в установленном порядке.

12. Заключение по результатам публичных слуш аний готовится рабочей 

группой и подлежит обнародованию.


